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Om energin 2050

Till år 2050 behöver stora föränd-
ringar genomföras i energiförsörj-
ningen. Den största potentialen för 
icke-fossil energi finns i de redan be-
fintliga energikällorna; vattenkraft, 
bioenergi, kärnkraft och vindkraft. På 
längre sikt har förmodligen solener-
gin den största potentialen.

Tyvärr är det orealistiskt att räkna 
med drömscenariot en fossilfri värld 
redan 2050. Även om användningen 

av fossila bränslen minskar till dess 
kommer de ändå att stå för hälften 
av världens energiförsörjning. Istäl-
let blir vi tvungna att reducera kol-
dioxidutsläppen ytterligare genom 
till exempel infångning och lagring 
av koldioxid från förbränning med 
så kallad CCS-teknik (Carbon Cap-
ture and Storage). 

Sverige har ett förhållandevis bra 
utgångsläge med endast ungefär 

Världen står inför utmaningen att radikalt ställa om energi-
försörjningen som i dag till 80 procent är beroende av fossila 
bränslen. Användningen av olja, kol och fossil gas leder till  
global uppvärmning och andra miljö- och hälsoeffekter, dess
utom minskar de ändliga reserverna av dessa bränslen. Även 
om energin används effektivare och nya energikällor tillkom-
mer blir det svårt att nå en fossilfri värld redan 2050. Sverige 
har dock stor potential att ersätta fossila bränslen, framför allt 
tack vare riklig tillgång på fossilfri el och biobränslen. 
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>>	Världens energibehov ökar till 
2050 och energitillförseln stiger 
med 20 procent. I Sverige minskar 
tillförseln med 8 procent och an-
vändningen med 16 procent.

>>	Andelen fossil energi minskar 
till drygt 50 procent globalt sett. 
I Sverige blir motsvarande andel 
under 10 procent.

>>	Elproduktionen i världen ökar med 
125 procent, medan ökningen i 
Sverige blir 25 procent. Ett elsam-
hälle möjliggör betydande energi-
effektiviseringar. 

>>	Globalt blir andelen förnybar en-
ergi 35 procent baserat på primärt 
tillförd energi. I Sverige blir ande-
len 55 procent och hela 75 procent 
enligt EU:s definition.

sammanfattning
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Figur 1. Till år 2050 bedöms världens energiförsörjning bli 
mindre beroende av fossila bränslen. Tillförseln av energi 
i Sverige beräknas minska till 2050 och bestå av endast 
8 procent fossil energi. Främst ökar biobränslena. 
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Figur 2. Inom sektorn bostäder/service minskar energianvändningen tack vare bättre 
isolerade hus, återvinning av frånluft och fler värmepumpar. Ett teknikskifte till 
elmotorer bidrar till att energibehovet minskar inom transportsektorn. Inom industri-
sektorn beräknas energianvändningen bli oförändrad. Totalt bör det vara möjligt att 
minska den svenska energianvändningen med 16 procent (från 397 till 335 TWh). 
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Vind-, våg- och solenergi är förnyba-
ra och utsläppsfria energikällor som 
kompletterar basproduktionen av elek-
tricitet. Vindkraften ökar snabbt i sto-
ra delar av världen och beräknas kun-
na bidra med 10 procent av den glo-
bala eltillförseln. Vågkraften är än så 
länge endast i begränsad omfattning 
kommersiellt exploaterbar. Solener-
gin har teoretiskt närmast obegränsad 
potential, särskilt solkraftverk i öken

områden. I Sverige bedöms egentill-
verkad solenergi främst komma till an-
vändning i enskilda hushåll, småindu-
strier och köpcentra. Vind-, våg- och 
solkraft, såväl egenproducerad som in-
dustriellt producerad, kan tillsammans 
tillföra 25 TWh el år 2050. De är dock 
intermittenta källor och genererar 
inte energi kontinuerligt, vilket gör att 
det måste finnas en betydande effekt
reserv i form av basenergi.

I världen finns för närvarande 438 
kärnreaktorer som levererar 15 
procent av den globala elenergin. 
Enligt World Nuclear Association 
är 52 reaktorer under byggnad och 
487 på planeringsstadiet. Sveriges 
kärnreaktorer som byggdes mel-
lan 1972 och 1985 kommer att fal-
la för åldersstrecket före 2050. Om 
Sverige inte ska fasa ut kärnkraf-
ten måste dagens åldrande reakto-
rer ersättas relativt snart. Den nya 
tredje generationens kärnkraftverk 
som nu byggs och tas i bruk är för-
bättrade såväl säkerhetsmässigt 
som drifts- och effektivitetsmässigt. 
Inom ett stort internationellt forsk-
ningssamarbete utvecklas också 
fjärde generationens kärnkraft som 
beräknas bli kommersiellt tillgäng-
lig om 15–20 år. Dessa reaktorer är 
effektivare och planer finns att även 
använda avfallet från dagens kärn-
kraftverk som bränsle. Kvarvarande 
avfall behöver lagras i några hund-
ra år, vilket kan förenkla problemen 
med slutförvaring av kärnkrafts-
avfall. Det sker också omfattande 
forskning om fusionsenergi, som 
kan vara i kommersiell drift om-
kring 2050. 

Förnybar intermittent energi

Nukleär basenergi
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33 procent fossil energi, främst från 
olja. Inom den svenska energisektorn 
har stora minskningar av oljeanvänd-
ning och koldioxidutsläpp skett sedan 
1970. I dag är 97 procent av svensk el-
produktion fossilfri liksom stora delar 
av den energi som används för upp-
värmning. Med förnybar och nukleär 
energi bör det vara möjligt att minska 
Sveriges fossila andel i energitillför-
seln till under 10 procent.

En avgörande del i övergången till 
energisystem med mindre fossilbe-
roende är en radikal energieffektivi-
sering, framför allt genom ökad an-
vändning av fossilfri el. Andelen el på 
global nivå beräknas öka kraftigt från 
20 000 till 45 000 TWh. 

Sveriges energianvändning har fak-
tiskt varit i stort sett konstant under 
de senaste 40 åren, ändå har industri
produktionen mer än fördubblats. 
Det har alltså redan skett en konti-
nuerlig och påtaglig energieffektivi-
sering. Fortsatta insatser borde kun-
na leda till ett trendbrott som inne-
bär att energianvändningen i Sveri-
ge minskar betydligt. Detta trots att 
Sveriges befolkning ökar till 10 miljo-
ner år 2050, vilket medför bland an-
nat ökat antal bostäder, bilar och ar-
betstillfällen.

För sektorn bostäder och service 
behöver 500 000 nya passivhus byg-
gas, och av det existerande lägenhets-
beståndet på 4,5 miljoner lägenheter 
antas 50 000 byggas om eller renove-
ras radikalt varje år. Inom transport-
sektorn är bara 5 procent av energin i 
dag fossilfri. Eftersom elmotorer har i 
det närmaste 100 procent verknings-
grad, bör det långsiktiga målet vara 
att ersätta förbränningsmotorer med 
elmotorer som matas med el från nät, 
batterier och bränsleceller.

En trygg framtida energiförsörj-
ning kräver en mångfald av energi-
källor. Svensk elproduktion bör vila 
på vattenkraft, kärnkraft samt fram-
växande förnybar elproduktion i form 
av bland annat kraftvärme, vind-, 
sol- och vågkraft. Sverige kan kom-
ma att få ett visst elöverskott, som 
eventuellt kan öka ytterligare genom 
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Figur 3. Ökad användning av avverkningsrester från 
skogen har stor potential. Diagrammet visar hur en årlig 
tillväxt på ungefär tre procent (2004) fördelas mellan 
ökning av virkesförrådet och avverkningens olika slut-
produkter.
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Bioenergi Biobränslenas andel av den 
globala energitillförseln är cirka 10 
procent. De närmaste 40 åren bör den 
globala bioenergitillförseln kunna för-
dubblas. I Sverige uppgår motsvaran-
de andel till 123 TWh eller 21 procent 
(2008). Den största delen är skogs-
bränslen som står för 100 TWh. Med 
bibehållen kapacitet för upptag av kol-
dioxid och för produktion av pappers-
massa och sågvirke, beräknas bioen-
ergi från skogen på kort sikt kunna 
öka med 20 procent genom bättre ut-
nyttjande av avverkningsrester. Olika 
tillväxthöjande åtgärder samt tillskott 
från jordbruksprodukter, torv och or-
ganiskt avfall gör att bioenergitillför-
seln fram till 2050 totalt kan öka med 
40 procent. Vete och andra primära 
jordbruksprodukter bör enbart använ-
das för livsmedelsproduktion.

Vattenkraft I världen produceras för 
närvarande 2 800 TWh el från vatten-
kraft, bland annat vid världens största 
damm Three Gorges Dam i Kina som 
med sin fallhöjd på 185 meter årligen 
producerar 100 TWh. Totalt uppskat-
tas den ekonomiska potentialen för 
vattenkraft till drygt 9 000 TWh. I Sve-
rige produceras 50–75 TWh vatten-
kraftsel beroende på nederbördsför-
hållanden. Vattenkraften har en viktig 
roll i det svenska elsystemet genom 
att den snabbt kan kopplas in när an-
dra kraftkällor faller bort. Vattenkraf-
tens kapacitet som effektreserv är 
dock begränsad och för att möjliggöra 
en större utbyggnad av intermittent 
elenergi behöver vattenkraften byggas 
ut med cirka 10–20 procent, vilket kan 
ske genom effektiviseringar och ut-
nyttjande av små vattendrag.

Förnybar basenergi
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